P R O T O K Ó Ł  NR  LXXIII/2024
Z  LXXIII SESJI  RADY  GMINY  SADKI

LXXIII sesja Rady Gminy Sadki odbyła się w dniu 28 marca 2024 r. w godz. 900 – 1145 w sali nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego.

Prowadzenie sesji: Andrzej Niedbała - Przewodniczący Rady Gminy
Protokolant sesji: Dorota Maćkowiak – Inspektor

Lista obecności radnych stanowi załącznik do nin. protokołu.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 26 ust. 1 i § 27 ust.1 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Statutu Gminy opublikowana w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) LXXIII sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała.

ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał między sesjami.
5. Informacja GDDKiA, Zarządu Dróg Powiatowych i Urzędu Gminy o planowanej realizacji zadań drogowych na terenie gminy Sadki w 2024 roku. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2024–2027.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2024 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sadki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach za rok 2023.
13. Roczna ocena wdrażania strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Sadki na lata 2022-2032– za rok 2023. 
14. Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie Gminy Sadki na lata 2022-2027 – za rok 2023. 
15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2021-2023 – za rok 2023. 
16. Sprawy różne, wolne wnioski.
17. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że wobec braku wniosków 
w sprawie zmiany porządku obrad stwierdza, że porządek obrad został przyjęty.

ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że protokołami z LXXII sesji odbytej 
w dniu 29 lutego 2024 r. zapoznał się osobiście oraz stwierdził, że został sporządzony prawidłowo 
i odzwierciedla przebieg LXXII sesji Rady Gminy. Do protokołu nie zgłoszono uwag. W związku 
z powyższym Protokół Nr LXXII/2024 uważa za przyjęty.

ad. 4
Wójt Dariusz Gryniewicz poinformował o działalności w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że 
1 marca brał udział w uroczystym otwarciu nowej części Przedszkola Gminy Sadki „Dobre Ludki”,
6 marca udział w uroczystości z okazji Dnia Kobiet w sołectwie Dębowo,
7 marca  udział w uroczystości z okazji Dnia Kobiet w sołectwie Mrozowo,
8 marca udział w uroczystości z okazji Dnia Kobiet w sołectwie Radzicz i Liszkówko,
9 marca udział w uroczystości z okazji Dnia Kobiet w sołectwie Łodzia, Śmielin i Samostrzel,
10 marca były gminne obchody Dnia Kobiet w Sadkach, w których też brał udział,
11 marca zorganizował spotkanie dla sołtysów z okazji Dnia Sołtysa,
12 marca brał udział w powitaniu nowego wozu strażackiego dla OSP Jadwiżyn,
14 marca na zaproszenie Dyrekcji Zespołu Szkół w Samostrzelu brał udział w Święcie Krowy. Następnie podpisał umowę na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Liszkówko”.
16 marca udział w uroczystym przekazaniu i poświęceniu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Jadwiżynie. 
25 marca brał udział w Komisji Infrastruktury Społecznej.
[bookmark: _GoBack]26 marca brał udział w Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów i udział w naradzie dotyczącej możliwości udzielenia pomocy, którą zorganizował pan Wicewojewoda Piotr Hemmerling w sprawie przywrócenia przejazdu kolejowo-drogowego w miejscowości Jadwiżyn, na linii kolejowej nr 18 Kutno-Piła.
Następnie odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał między sesjami. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał w załączeniu do nin. Protokołu. 
Wykaz podjętych zarządzeń w załączeniu.

Radny Michał Piszczek zapytał o spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim. Czy coś wiadomo więcej, jakie ustalenia są?

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że było to jedno z kolejnych spotkań. W niektórych z tych spotkań Państwo uczestniczyliście. Ze swej strony, wraz z panem Sekretarzem, przedstawił aktualny stan prawny przejęcia działek przy przejeździe, na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego. Na spotkaniu, oprócz organizatora, czyli Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego pana Piotra Hemmerlinga, była również pani poseł Iwona Kozłowska, pan Wicestarosta Tomasz Miłowski, 
a przede wszystkim główni zainteresowani na wniosek, których to spotkanie zostało zorganizowane, czyli grupa mieszkańców z miejscowości Jadwiżyn. Państwo byliście informowani na bieżąco o tych procedurach. Te procedury przejęcia nie odbywają się z dnia na dzień. Zostały wszczęte i są skutecznie realizowane. Kwestia tego przejęcia to rzecz związana z najbliższymi miesiącami. Być może do końca trzeciego kwartału te formalności zostaną dopełnione. Na spotkaniu był obecny też Dyrektor PKP, który zweryfikował jego wiedzę, ponieważ zadał konkretne pytania ile nie przywrócenie, ale wybudowanie tego przejazdu by kosztowało i kto ma za to zapłacić. To jest najbardziej istotne. I tutaj jego wiedza została zweryfikowana, że już nie 2,5 mln, ale może to być 
3 mln. Ze swej strony powiedział, że nie widzi na dzień dzisiejszy, żeby taka gmina i taki budżet jakim dysponują Sadki, mógł w jakikolwiek sposób pokryć te koszty. Jest oczywiście możliwość partycypacji w tych kosztach. Być może znalezienie środków zewnętrznych. Natomiast jest jeszcze jeden aspekt. Jeżeli już my dokonamy tych wszystkich formalności, oczywiście będzie wysłane zapytanie do Ministra Infrastruktury o kwestię związaną z odstępstwem. To odstępstwo ma polegać na tym, ponieważ przepisy mówią w sposób jasny, że ten przejazd, który został zlikwidowany, wybudowanie pod kątem technicznym nie jest możliwe z uwagi na bliskość przejazdu, którym dojeżdża się do miejscowości Jadwiżyn. Czyli mówimy tutaj o odległości 1 km, a minimum 3 km musiałby być oddalony taki przejazd, żeby został wybudowany. Jaka będzie decyzja pana Ministra 
w tej sprawie, trudno jest przewidzieć, ponieważ pan Minister na wcześniejsze zapytanie odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Natomiast te drogi jeszcze nie były wówczas drogami publicznymi. Być może upublicznienie tych dróg i przejęcie tych dróg przy tym przejeździe kolejowym spowoduje, że decyzja Ministra w tej sprawie będzie inna. Spotkanie było przeprowadzone w sposób profesjonalny, w bardzo merytorycznej atmosferze i czekamy na dalsze sekwencje tej procedury.

ad. 5
Kierownik Rejonu GDDKiA Tomasz Zagrodnik przedstawił informacje dot. planowanych inwestycji drogowych na terenie gminy Sadki przez GDDKiA. Powiedział, że jeśli chodzi o rok 2024 GDDKiA na terenie gminy Sadki nie planuje zadań inwestycyjnych. Przypomni jednak, że są w trakcie cały czas procesu przygotowania inwestycji pod tytułem S 10. Są na etapie przygotowawczym. W lutym tego roku podpisali umowę na dokonanie tzw. rozpoznania gruntowego całego przebiegi S 10, odcinek oczywiście Wyrzysk - Bydgoszcz. Realizacja tego procesu będzie trwała ok. 18 miesięcy. Kolejnym etapem jest to grudzień 2025 roku, rozpoczęcie budowy drogi szybkiego ruchu w trybie „Projektuj 
i buduj”. Perspektywa budowy tej drogi to jest rok 2030, z taką jakby prolongatą do 2033. Z innych zadań inwestycyjnych mają wpisane w programie poprawy bezpieczeństwa pieszych, chodnik 
w Sadkach. To jest odcinek ok. 600 m. Jest to program ogólnopolski. Ten chodnik ma niestety odległe miejsce realizacyjne, stąd wniosek, że na pewno nie będzie realizowany w bieżącym roku. Taka sama sytuacja dotyczy ok. 3 km odcinka ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Lubaszcz. Z zadań bieżących będą realizowali jakby w kontynuacji jesiennych prac, które też podjęli po różnych spotkaniach tutaj w sołectwie Sadki. Jeśli chodzi o samą miejscowość to będzie w dosyć dostatecznym stopniu naprawa istniejących chodników, ingerencja w kanalizację deszczową. Tę kanalizację jesienią wyczyścili. Będą się o nią dalej troszczyć. Co do innych zadań utrzymaniowych, to oczywiście jakieś sprzątanie pozimowe i mają zaplanowane też zadbanie o korpus drogowy, jeśli chodzi o odwodnienie na odcinku Śmielin – Sadki.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że wielokrotnie mieszkańcy i radni zwracali się do GDDKiA 
o zabezpieczenie przejść dla pieszych w Sadkach. Wielokrotnie też słyszeli, że nie jest to możliwe, że są badania ruchu, spowolni to ruch. Prosi o odpowiedź dlaczego przejścia z sygnalizacją mogą być na drodze S 10 poza naszym województwem i tam one funkcjonują, i to jest ta sama „dziesiątka”. 
W Kosztowie, w Grabównie, gdzieś tam dalej i to te same samochody jadą, ten sam ruch się odbywa „dziesiątką” w kierunku Szczecina. A na terenie województwa kujawsko – pomorskiego jest taki duży – nie wie - opór przed sygnalizacją świetlną wewnątrz miejscowości. Argument, który otrzymują od wielu lat o tym, że zmieni to przepustowość ruchu i wprowadzi tutaj dezorganizację na tej drodze nie trafia, przynajmniej do niego, skoro parę kilometrów dalej mogą być te światła.

Kierownik Tomasz Zagrodnik odpowiedział, że wszystkie dokumentacje i realizacja zadań, o których Pan wspomniał w różnych innych miejscowościach, również nie w naszym województwie, to jest temat, z tego co sobie przypomina z 2008 roku. Trudno mu się wypowiedzieć za tamten czas 
i dlaczego Sadki nie uzyskały akceptacji co tego typu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Odpowie na pytanie dotyczące sygnalizacji, bo również inicjatorem takich spotkań była tutaj pani Sołtys. I tak jak obiecali na spotkaniach jesiennych, przeprowadzili pomiar ruchu na tych sygnalizacjach. Ma nadzieję, że do końca kwietnia powstanie gotowa analiza, jeśli chodzi 
o wykonanie sygnalizacji świetlnej, o czym zgodnie z umowami i wcześniejszymi rozmowami będziecie Państwo informowani.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że do tego samego chciała się odnieść, bo na spotkaniu było mówione, że po tych pomiarach dostaną jakieś informacje. Informacji żadnych nie otrzymali, a już na dzień dobry Pan mówi, że żadnych inwestycji na naszym terenie nie będzie. Jest radną trzecią kadencję i przez te wszystkie lata składa pisma i co roku otrzymuje odpowiedzi odnośnie tych chodników. Chodzi o chodnik na ul. Wyrzyskiej i ul. Tomyślaka. Na spotkaniu w ubiegłym roku 
z panem Dyrektorem padły słowa i jest to też zaznaczone w protokole, że przy współpracy z Urzędem Gminy możemy jakieś prace w tym roku podjąć. A tutaj Pan mówi, że żadne inwestycje w tym roku nie zostały zaplanowane. To najpierw mamy spotkanie z mieszkańcami, jest ten protokół, coś się ludziom obiecuje, a potem się wszystko przekreśla. Jeśli chodzi o przejścia dla pieszych to mówi Pan, że będziecie patrzeć na ten nasz problem i czy odbędzie się kolejne spotkanie z mieszkańcami, o które już dzisiaj chciałaby prosić. Niektóre prośby zostały zrealizowane. Obniżyliście krawężniki, poprawione zostały niektóre chodniki. Wspomina Pan, że chodniki w dalszym ciągu będą naprawiane w tym roku, to trzyma za słowo, ale główną bolączką są te dwa chodniki na ul. Tomyślaka i ul. Wyrzyskiej oraz to nieszczęsne przejście dla pieszych. Zapytała czy dzisiaj już może prosić o kolejne spotkanie.

Kierownik Tomasz Zagrodnik odpowiedział, że w sprawie sygnalizacji świetlnej idą tym tokiem, jak to było ustalone na spotkaniu. Wykonano pomiary ruchu, czyli tzw. wstęp do jakiejkolwiek analizy. Wydział Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w ich instytucji zajmuje się tym tematem i tak jak powiedział na nadzieję, że do końca kwietnia powstanie już analiza konieczności takich sygnalizacji. Natomiast jeśli chodzi o te dwa chodniki, to również nie jest tak, że się nic nie dzieje. Podjęli rozmowy z Wójtem na ten temat. Cykl inwestycyjny to nie są dwa miesiące. Wspólne działanie w tym temacie będzie prowadzone w dalszym ciągu. Jeżeli będzie konieczność spotkania się z Dyrektorem, to ze swej strony deklaruje, że tą informację przekaże. Jeżeli będzie zaproszenie na kolejne spotkanie, to na pewno Dyrektor skorzysta z tego zaproszenia i przyjedzie, żeby przedstawić kolejne działania 
i omówić to co do tej pory zostało wykonane.

Radna Hanna Czelinska powiedziała, że już dzisiaj prosi, bo to padło też na zebraniu wiejskim, że mieszkańcy chcą kolejnego spotkania. I jeśli pan Dyrektor ustali termin i godzinę, to bardziej mieszkańcom by pasowała popołudniowa godzina.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że na skrzyżowaniu ul. Głównej z ul. Krakowską ileś lat wstecz doszło do wypadku śmiertelnego, zginęło młode dziecko. Druga dziewczyna do dziś jest bardzo okaleczona. Dostał odpowiedź i był trochę zaszokowany. Napisane jest, że nie jest to teren mocno zabudowany, że nie ma chodników od przystanku do skrzyżowania. Ale kto ma zrobić ten chodnik tam przy krajowej „dziesiątce”? Urząd Gminy czy GDDKiA? Chodzi o to, że tam zatrzymuje się autobus szkolny, gdzie zabiera małe dzieci. Te dzieci przechodzą codziennie przez krajową „dziesiątkę”. Nie zawsze mogą rodzice doprowadzić. Przecież to by nie było dużego problemu, żeby zrobić to przejście. Tu nie chodzi o dorosłych, tylko o małe dzieci, które dojeżdżają do szkoły gminnej do Sadek. Można by było się nad tym pochylić. Chętnie by pokazał gdzie to jest.

Kierownik Tomasz Zagrodnik odpowiedział, że prosi o ponowienie tej sprawy, bo Pan mówił o kilku latach wstecz. On tej sprawy nie zna. Natomiast z tego co wie i z tego co od dwóch lat widzi na drodze nr 10 w miejscowości Sadki, to są przejścia i ten ruch w jakiś sposób jest uporządkowany 
i bezpieczny. Mogą jak najbardziej do tego tematu wrócić po spotkaniu. Prosi zainicjować temat. Pochylą się nad tym.

Radny Łukasz Palacz zapytał o ścieżkę pieszo-rowerową Lubaszcz – Nakło i czy to inwestycja gminy Nakło.

Kierownik Tomasz Zagrodnik odpowiedział, że jest to blisko z racji tego, że to jest wpisane 
w kilometrach 228 do 237, czyli ok. 3 km. To jest w pobliżu z granicą waszej gminy więc jest to 
w jakiś tam sposób inicjowane. 

Radny Łukasz Palacz zapytał czy to jest związane z inwestycją, którą chcemy robić z Sadek do Nakła, czy inna inwestycja, po innym szlaku.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że w tej chwili jesteśmy w fazie ustaleń przebiegu ścieżki pieszo-rowerowej więc tutaj może to nie jest pytania do pana Dyrektora, ponieważ każdy 
z podmiotów, które są w porozumieniu, a na pewno Nakło, szuka rozwiązań na terenie gminy 
i wynika to pewnie z zapytania, które poszło do Generalnej Dyrekcji jakie są możliwości. My również takie zapytania kierujemy i jest to związane z budową tej ścieżki pieszo-rowerowej.

Kierownik Katarzyna Nowak przedstawiła informację dot. dróg powiatowych i dróg gminnych oraz placów zabaw (informacja w załączeniu). Następnie skierowała prośbę do sołtysów, mieszkańców, szczególnie rolników. Częste działania ich w zakresie upraw pól, zaorywanie, zasypywanie rowów sprzętem rolniczym powoduje, że te drogi po stanie zimowym, po nabraniu wody są w gorszym stanie niż mogłyby być. Prosimy o ograniczenie takich praktyk, bo będzie to z korzyścią dla całego społeczeństwa.

Radna Hanna Czelińska zapytała o chodnik na ul. Mickiewicza. Czy coś wiadomo? Czy chodzi 
o budowę chodnika przy cmentarzu?

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że na obecną chwilę nie ma informacji. Mogłaby się dopytać w Starostwie.

Radna Hanna Czelińska poprosiła, żeby zwrócić się z takim zapytaniem. Zapytała też o budowę chodnika na ul. Bohaterów. Zrobiono pewien odcinek i dalej przerwa na kilka lat?

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że zapyta.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że jeśli chodzi o Sadki, to nie wspomniała pani Kierownik nic 
o ul. Tomyślaka.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że w inwestycjach wspomniała.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że dużą pulę pieniędzy mają z funduszu sołeckiego na place zabaw. Czy może są już ogłoszone jakieś konkursy zewnętrzne, żeby z tego skorzystać. Zapytała też jaki jest koszt postawienia jednej lampy.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że jeżeli chodzi o fundusze zewnętrzne, to jeśli pojawią się możliwości finansowania drogi, czy na innych obiektów np. place zabaw, obiekty sportowe, to na pewno będą próbowali pozyskać takie środki. Jeżeli postawienie lampy jest z oświetlenia ulicznego to jest kwestia przygotowania projektu, skosztorysowanie tego. Jest też kwestia podłączenia do jakiegoś ciągu opraw.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że pan Wójt mówił na spotkaniach, że wymieniono pół tych oprawek na ledowe i dalsze pieniądze będą przeznaczone na zmianę tych oprawek na ledowe. Ale chodzi o jedną lampę na jej osiedlu. Od 15 lat ludzie tam nie mają jednej lampy. To jest ul. Kochanowskiego na końcu. Jeśli można by było, to zrobią zmianę w funduszu sołeckim i tą jedną lampę tam postawią. Dlatego pyta jakie to by były koszty.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że tutaj pani Radna dwa pojęcia używa. Jeżeli chodzi 
o realizację wymiany to na dzień dzisiejszy nie jest wymieniona połowa, tylko 238 lamp z 719. Również mówił o tym, że zostały pozyskane środki w wysokości siedmiuset czterdziestu kilku tysięcy na wymianę całkowitą. Mówił również, że dalsza rozbudowa będzie możliwa w momencie, kiedy zostaną wymienione oprawki. W ramach tego zadania, które ma na celu pozyskanie oszczędności, również na dalszą rozbudowę i na włączanie świateł już na całą noc, bo o tym też mówił na zebraniach, postawienie lampy a wymiana oprawki, to są dwa różne zadania. To są też różne koszty. Ponad rok temu postawienie nowej lampy to było od 18 do 20 tysięcy. Po to są oszczędności z tego co jest, żeby mów rozbudowywać i myśli, że w tym roku będą pierwsze rozbudowy i na następny sezon ciemności myśli, że też wróci oświetlenie całonocne.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy mieszkańcy mogą liczyć na postawienie tej jednej lampy w tym roku.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że wrócimy do tego tematu. Wszystko musi być znowu poparte pewnym uzupełnieniem i inwentaryzacją. Parę lat temu sołtysi zgłaszali miejsca niedoświetlone. Będziemy układali w miarę możliwości oszczędnościowych i finansowych harmonogram, ale zrównoważonego procesu rozbudowy oświetlenia na terenie całej gminy. Tutaj bierzemy przede wszystkim kwestie bezpieczeństwa.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy w planach ul. Tomyślaka jest przewidziana, żeby zakończyć tą przebudowę, czyli od wybudowanego fragmentu do krajowej „dziesiątki”, czy to będzie kolejny etap tylko.  Co się zmieniło od ostatniego miesiąca odnośnie jego pytania o ul. Strażacką?

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała w kwestii przebudowy ul. Tomyślaka. Pani Sołtys 
w funduszu sołeckim w ubiegłym roku zabezpieczyła środki. Z tych środków był zaktualizowany projekt przebudowy i została zakupiona kostka. W tym roku w funduszu sołeckim też jest kwota bodajże 30 tys. zł na kontynuowanie tej inwestycji. Prawdopodobnie w budżecie też będzie kwota wygospodarowana na realizację tej inwestycji. Kwestia ul. Strażackiej. Udało się przeprowadzić oczyszczanie i monitoring kamerą kanalizacji. Nie ma jeszcze ustaleń z panem Wójtem. Są pewne wątpliwości, ale wydaje się, że lepiej jakbyśmy najpierw rozmowy przeprowadzili z wykonawcą i te uzgodnienia po rozmowach z wykonawcą, po zakończeniu tego etapu, jak on będzie się poczuwał do pewnych rozwiązań. Kwestia opinii też inspektora, który miał czuwać nad realizacją tej inwestycji. Wolałaby się z jakimiś opiniami wstrzymać do tych rozmów.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że rozumie, że jest kontakt z wykonawcą.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że nie ma z tym problemu.

Wójt Dariusz Gryniewicz dodał, że jeżeli to będzie błąd po stronie wykonawcy, będziemy rościli naprawę i to w trybie jak najszybszym. W tej chwili zbieramy informacje. Nie jest natomiast fachowcem, żeby oceniać po której stronie nastąpił błąd, jeżeli nastąpił.

ad. 6
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2023 rok oraz autopoprawkę.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 13
- głosy przeciw 2
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr LXXIII/17/2024 została
przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 7
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2024–2027.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 14
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 1
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr LXXIII/18/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 8
Inspektor Dorota Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub Komisje przygotowały opinie
dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr LXXIII/19/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 9
Kierownik Dorota Kruber przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2024 roku.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub pozostałe Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono innych opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr LXXIII/20/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 10
Kierownik Mariusz Czyż przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Radna Hanna Czelińska zapytała o dofinansowanie do kościoła w Sadkach. Czy to będzie osobna uchwała i czy będzie później, czy już było?

Kierownik Mariusz Czyż odpowiedział, że uchwały już były. Kościół parafialny w Sadkach dostał 490.000 zł z Polskiego Ładu plus 10.000 zł wkładu własnego, czyli 500.000 zł. Na remont grobowca Robowskich  392.000 zł z Polskiego Ładu i 8.000 zł wkład własny, czyli 400.000 zł. W kościele parafialnym kończy się procedura wyłaniania wykonawcy. Myśli, że w najbliższym czasie ksiądz Proboszcz będzie podpisywał umowę. A teraz dzięki tej uchwale ksiądz z Dębowa będzie mógł już jutro, może jeszcze dzisiaj, zamieścić ogłoszenie o zapytanie ofertowe. I też będziemy czekać 30 dni na wyłonienie wykonawcy. W tym czasie Wójt podpisuje umowę z parafią, a później parafia już 
z wykonawcą.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy na każdy zabytek trzeba mieć osobną uchwałę.

Kierownik Mariusz Czyż odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub Komisje przygotowały opinie
dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr LXXIII/21/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 11
Kierownik Sebastian Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub Komisje przygotowały opinie
dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 3
(protokół z głosowania w załączeniu).
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr LXXIII/22/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 12
Kierownik GOPS Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach za rok 2023.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub Komisje przygotowały opinie
dot. procedowanej uchwały.

Radna Mariola Białczyk powiedziała, że na zakończenie tej kadencji, kiedy podsumowujemy cały rok działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, chciała zapewnić, że na posiedzeniach Komisji bardzo dokładnie analizują wszystkie prace i zadania podejmowane przez Ośrodek. Szczególnie ważne jest to dlatego, że praca tego Ośrodka dotyczy właściwie wszystkich mieszkańców naszej gminy, a właściwie tych, którzy najbardziej tej pomocy potrzebują. Z całą odpowiedzialnością, 
w imieniu wszystkich członków Komisji chciała jeszcze raz podkreślić, że bardzo wysoko cenią  działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Oczywiście pozytywnie oceniają pracę za ubiegły rok, jak i to co będzie pani Kierownik przedstawiała w sprawozdaniach dotyczących już bardzo szczegółowych zadań GOPS.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr LXXIII/23/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 13
Kierownik Katarzyna Nowak przedstawiła Roczną ocena wdrażania strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Sadki na lata 2022-2032– za rok 2023 (Roczna ocena w załączeniu). 

Do przedstawionej Rocznej oceny  nie zgłoszono pytań.

ad. 14
Kierownik Katarzyna Nowak przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie Gminy Sadki na lata 2022-2027 – za rok 2023 (Sprawozdanie w załączeniu). 

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono pytań.

ad. 15
Kierownik Katarzyna Nowak przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2021-2023 – za rok 2023 (Sprawozdanie w załączeniu). 

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono pytań.

ad. 16
Sprawy różne, wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej przypominał radnym o obowiązku złożenia do 30 kwietnia 2024r., oświadczeń majątkowych za 2023 r. 

Mieszkaniec Samostrzela Piotr Pstrągowski powiedział, że chciałby zadać kilka pytań odnośnie sprawy, która ich najbardziej nurtuje, jeżeli chodzi o ostatnie wydarzenia związane z wysypiskiem śmieci. Minęły dwa miesiące od momentu wstrzymania prac na wysypisku i chciał się zapytać szanownego Wójta, kiedy zamierza przyjechać do Samostrzela i spotkać się z zaniepokojonymi mieszkańcami, gdyż brak informacji jeżeli chodzi o to co się tam dzieje bardzo ich niepokoi. Chciałby też zadać pytanie, nie po raz pierwszy, dlaczego gmina nie pozyskała dofinansowania na rekultywację, a wiemy o tym, że jest możliwe pozyskanie takiego dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. Nawet się dopytywali Urzędu Marszałkowskiego jakie gminy otrzymały dofinansowanie i były takie gminy, które otrzymały. Rozmawiali z tymi gminami i mówiły, że chciały przeprowadzać taką rekultywację we własnym zakresie, ponieważ wiedzą, że firmy, które robią to zewnętrznie, nie robią tego w sposób uczciwy. I mamy tego przykład u nas. Dlatego chciałby jeszcze raz zadać pytanie dlaczego gmina nie pozyskała dofinansowania, a sprzedała wysypisko, wiedząc o tym, że mogą się dziać takie rzeczy. Dlaczego nie podjęto dotychczas żadnych decyzji o wywozie nielegalnie zdeponowanych odpadów? Z informacji pozyskanych od Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, które mają u siebie, mają taką decyzję, że Wojewódzki Inspektorat Sanitarny nie odpowiada za wydanie decyzji o usunięcie nielegalnie zgromadzonych odpadów, tylko te odpady ma usunąć decyzją gmina lub wydać rozporządzenie RDOŚ. Do tego czasu nic się nie dzieje. Wyniki kontroli WIOŚ 
i prokuratury potwierdziły, że odpady nie mogą być tam deponowane, a dalsze badania mogą potwierdzić ewentualne skażenie środowiska. Dlatego ma pytanie: na co pan czeka panie Wójcie? Dzisiaj był tutaj Pan, tylko nie doczekał się, który na terenie swoich łąk ma swoje pasieki. Nie ma dojazdu ze względu na to, że w momencie sprzedaży wysypiska została też sprzedana część drogi dojazdowej za wysypiskiem, jednocześnie blokując mu dojazd do swoich uli, do swoich łąk. Blokuje też dojazd do ambony i blokuje też dojazd do łąk i lasu. Droga zwyczajowa, która została przekopana, bo chciał powiedzieć, że właściciel działki zablokował drogę zwyczajową, która wiodła z drogi bezpośrednio do wysypiska, z drogi utwardzonej. Jest ona zablokowana specjalnie, żeby tamtędy nikt nie przejeżdżał. Pytanie dlaczego, skoro była to droga zwyczajowa. Oczywiście jest to na jego posesji i jest to zrozumiałe, ale wiemy, że tam jeździł patrol policji i teraz już te patrole policji nie mogą tam sobie pojechać, bo droga jest wykopana i wykopany jest rów. W związku z tym jest to trochę dziwne. Jeszcze raz ponawia pytanie dlaczego został sprzedany kawałek drogi. Właściciele gruntów nie mają teraz dojazdu. Kto będzie odpowiadał za budowę nowej drogi? Nie wiedzą. Jak wiemy została uszkodzona komora, bariera filtracyjna niecki odpadów ciekłych. Kontrola została wykonana niepoprawnie, ponieważ odkryto tylko wierzchnią warstwę z hałdy odpadów. Wiedzą, że zostały tam zakopane odpady nocą. Mają na to świadków. Mogą tam być zakopane na przykład beczki 
z toksynami, bo jeździły samochody oplandekowane, nie tylko wożące krusz. Skoro komunikuje się Pan Wójt z WIOŚ, prosi o informację, kiedy WIOŚ przeprowadzi prawidłowa kontrolę, bo dotychczas taka nie została wykonana, aby uniknąć ewentualnego skażenia. Dlaczego Pan tak długo zwleka 
z działaniem i nie naciska na Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, żeby wykonali prawidłową kontrolę?

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że wszelkie informacje, które dotyczą właśnie tej sprawy wysypiska na bieżąco przekazuje. Są to informacje na podstawie informacji m.in. z wymienionego Wojewódzkiego Ośrodka Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Z szanownym Panem  już miał okazję też face to face rozmawiać i prosi nie wprowadzać w błąd. Nie będzie się już ustosunkowywał do tego, jakie informacje zostały podane i do Pańskich domniemań o umieszczaniu tam odpadów niebezpiecznych. Rozumie jaki to jest okres i że w tej chwili Panu na tym szczególnie zależy. Prosiłby, żeby Pan nie wprowadzał w błąd, ponieważ droga, o której Pan mówi zwyczajowo, ona nigdy tam nie istniała. Jeśli chodzi o miejsce wyjeżdżone, które stanowiło dojazd do łąk i działalności pszczelarskiej, która tam się odbywała, ona nigdy nie istniała. Więc prosi nie mówić, nie używać sformułowania, że droga została zamknięta, że nie ma przejazdu. Coś jest albo nie ma. I tej drogi nigdy nie było. To, że ktoś kiedyś na terenie gminnym, przed sprzedażą wyjeździł ścieżkę, to nie znaczy, że tam była wytyczona droga, bo nigdy nie była tamta droga wytyczona. Dokładnie, akurat nie ten Pan, który był tutaj przed chwilą, który się też zajmuje działalnością pszczelarską, ale inny Pan, który rzeczywiście tam się zajmuje tą działalnością, skontaktował się w lutym tego roku. Wyjaśnił mu wszelkie aspekty dotyczące tego dojazdu i w ostatnich dniach dał informację dokładnie, że temat tej drogi dojazdowej sobie zrealizował we własnym zakresie. I w tym momencie chciałby jeszcze poinformować, że ponieważ Pan bardzo dużo mówi, natomiast są to takie strzępkowe informacje wraz z Pańskimi domniemaniami, że cały czas trwa postępowanie Wojewódzkiego Ośrodka Ochrony Środowiska. I jeszcze chciałby powiedzieć, że to jest organ niezależny od gminy. My oczywiście, pod kątem informacyjnym, współpracujemy. Poczekajmy. Na pytanie Pańskie: na co czekam? Czekam na zakończenie postępowania. Wszystko ma swoje sekwencje, jeżeli chodzi o administrację. Nie musi Pan tego wiedzieć, ale teraz Panu to przekazuję. 
Następnie Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że w dniu 8 marca czworo z obecnych tutaj radnych 
i sołtysów złożyło wniosek dotyczący umorzenia II raty podatku rolnego za 2024 r. (Wójt odczytał fragment wniosku). Powie oficjalnie jako Wójt i jako Dariusz Gryniewicz jeżeli chodzi o rolnictwo 
i tzw. Zielony Ład, jest całkowicie po stronie rolników. Myśli, że jest to kolejny przykład, gdzie władze centralne, już nie tylko nasze państwowe, dostrzegają problem. To dobrze, bo ekologia jest niezwykle ważna, natomiast wdrażają program, który nijak się ma do realiów rolnika polskiego i jak się okazuje nie tylko polskiego. Program, który powoduje ogromne straty w rolnictwie i program, który może doprowadzić do tego, że działalność rolnicza, jeszcze biorąc inne aspekty, przestanie się po prostu opłacać. Takie jest jego zdanie i ma prawo do wyrażenia opinii na temat tzw. Zielonego Ładu. Ma pewnego rodzaju apel i chciałby też wyprowadzić z błędu. W tym wniosku mówi się 
o drugiej racie podatku. Nie wierzy, żeby Państwo tego nie wiedzieli, bo pracujecie już ładnych parę lat w samorządzie w charakterze radnych i sołtysów. Tutaj mówicie o II racie podatku rolnego, ale jeszcze nie zakończyło się jego pobieranie. To reguluje ordynacja podatkowa. Następnie omówił zasady umarzania podatków. Powiedział też, że nie ma zasady zbiorowego umorzenia, tylko na wniosek indywidualny. Prosi nie wprowadzać w błąd rolników. Apeluje, żeby informować rzetelnie.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że pan Wójt nie odpowiada mieszkańcowi Samostrzela. Mieszkaniec zadał takie pytanie i czy w ramach uspokojenia tych mieszkańców nie może Pan się spotkać z tymi mieszkańcami i przeprowadzić wspólny dialog i wysunąć wspólne wnioski. Odpowiada Pan mi w piśmie, że postępowanie kontrolne nie zostało zakończone. Tak samo odpowiada Pan tutaj panu Piotrowi. Czy możemy pana Wójta prosić w imieniu mieszkańców 
o spotkanie z mieszkańcami, bo mieszkańcy też przedstawili swoje obawy, swoje problemy, żeby uniknąć tego skażenia środowiska. Nie chodzi o to, żeby każdy indywidualnie z tych mieszkańców przyjeżdżał do Pana. Mieszkańcom chodzi o to by spotkać się w grupie. Może oni by przedstawili Panu jakie pisma dotychczas złożyli, co można dalej zrobić. Wiemy, że może Pan już wystąpić 
z decyzją, żeby usunąć te nielegalne odpady, ale tłumaczy pan Wójt, że postępowanie kontrolne nie zostało zakończone. To mamy rozumieć, że jeżeli postępowanie kontrolne zostanie już zakończone, to wówczas Wójt wystąpi z taka decyzją do tej firmy o wywiezienie tych nielegalnie przywiezionych odpadów na wysypisko?

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że tak jak odpisał w tym piśmie, czekamy na zakończenie postępowania. Bardzo lubi się spotykać z mieszkańcami, bardzo lubi pozyskiwać tam informacje, 
a przede wszystkim zależy mu na tym, żeby przedstawiali swoje obawy i poglądy na wiele spraw. Natomiast, żeby organizować takie spotkanie trzeba mieć podstawę, a tą podstawą jest zakończenie postępowania w WIOŚ. Spotykać się tylko po to, żeby się spotykać, w momencie, kiedy naprawdę ta kampania informacyjna dot. tego miejsca została na ten moment wyczerpana i nie ma nic na ten moment do dodania, jest bezcelowe.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że pan Wójt ma wiadomości, informacje z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Mieszkańcy mają inne informacje. Mieszkańcy wielokrotnie składają pismo do tych instytucji, żeby przeprowadzić indywidualne, głębsze kontrole, bo mają na to dowody, że były przeprowadzone kontrole na płytkich terenach. A tam jest naruszona też niecka, ta ciekła. Odpady były składowane na większych głębokościach i mieszkańcy co z tego, że piszą te pisma, a może przez takie spotkanie i wydeklamowanie takiego pisma od Wójta te kontrole by stały się inne po prostu i mieszkańcy też by byli spokojniejsi. Żeby na przykład te kontrole przeprowadzić tak, o co proszą mieszkańcy, czego nie mogą sobie zorganizować.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że z obecnym tutaj Panem spotkał się osobiście. Mówił, że posiada dowody. Jakoś ich nie przedstawił. To są fakty. Mówiąc, że gdzieś są w jakichś organach, że wie kto je ma, no to jest taki polityk Antoni Macierewicz. On zawsze też mówił, że wie ale nie powie. Z tego miejsca apeluje, że jeżeli jakikolwiek mieszkaniec ma poparte na to dowody, to zaprasza do siebie. Chciałbym się z tym zapoznać i wszcząć procedury, chociażby informujące organy, które się zajmują tą sprawą lub też są w trakcie postępowania, tak jak WIOŚ. Zaprasza z tym i wówczas ma podstawy do tego, żeby zaproponować takie spotkanie na miejscu w Samostrzelu, w którym chętnie weźmie udział, ale dajcie Państwo informacje, do których będzie mógł się odnieść i przygotować się do tego spotkania. Nie chce tam pojechać tylko się spotkać, bo wiele razy w różnych okolicznościach spotyka z mieszkańcami nie tylko na terenie tego obiektu, ale musi mieć podstawy. Jeżeli by się pojawił jakikolwiek nowy dokument z wymienionych wcześniej instytucji, momentalnie będzie informował mieszkańców całej gminy. Zapewnia, że nie odpuści tego tematu, natomiast musi mieć jakieś podstawy. Dajcie możliwości działania. Jeżeli ktoś posiada z mieszkańców, czy nawet spoza gminy informacje, że zostało tam składowane coś niebezpiecznego, to oczywiście jeżeli uzna, że te dowody są naprawdę mocne i wystarczające, będzie pierwszym tym, który będzie się zwracał nie tylko do instytucji związanych z ochroną środowiska, ale również do organów ścigania, aby zgłosić ten temat. 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że cały czas prosi o odpisanie na wnioski z zebrań wiejskich. Wójt obiecał, że odniesie się do tych wszystkich protokołów sołeckich.

Mieszkaniec Piotr Pstrągowski powiedział, że pan Wójt mówi, że czeka na wyniki kontroli. Kontaktowali się z WIOŚ i RDOŚ. Z informacji wiedzą o tym, że ci Państwo w urzędach pytają się: dlaczego wy to robicie? Dlaczego nie wasz Wójt? Dlaczego Wójt nie interweniuje? Dlaczego Wy interweniujecie? Oni nie czekają. Ta cała sytuacja z zawieszeniem działalności jest spowodowana tym, że jako obywatele zgłaszali, dzwonili po 50 razy do WIOŚ, żeby się dowiedzieć jakieś informacje. Nie kontrolowała tego ani gmina, ani Policja, ani Urząd. Nikt nie kontrolował tego. Dzień przed przybyciem Prokuratury i WIOŚ, Wójt gminy Sadki wystąpił w mediach społecznościowych 
i powiedział, że wszystko jest pod kontrolą. To znaczy, że po 10 godzinach przyjeżdża WIOŚ i mówi, że jest robione niezgodnie z wydanymi decyzjami. Tego nikt nie kontroluje. To tylko nasza zapalczywość spowodowała, że został ten proceder zatrzymany. A my nie mamy pomocy od gminy. Gmina nie zajmuje stanowiska. Kontaktuje się z panem Starostą i każdy po prostu wzrusza ramionami dlaczego gmina nie działa w tym zakresie. Na co czekamy? Na to, że będziemy mieli wodę skażoną? To jest 17 tys. km2 zbiornika pod spodem. Przyjeżdżały samochody z Łęgnowa. Informacje są przesłane do Prokuratury, a nie do pana Wójta, bo pan Wójt by to zamiótł pod dywan prawdopodobnie, bo tak to wygląda, bo cały czas usypia społeczeństwo. Mówi, że jest wszystko pod kontrolą.  Tu nie jest nic pod kontrolą i oczywiście cały czas mówi o tym, że to jest wyborcze. To nie jest wyborcze. Ja nie startuję w wyborach. Nie jestem kandydatem. Jestem obywatelem. I mieszkam tam na tej ziemi i mieszkają tam moje dzieci. Chciałbym tam mieszkać dalej i pić zdrową wodę, a nie czekać na to aż się beczka rozleje. I wie o tym, że były przywożone te samochody z Bydgoszczy, 
z Zachemu, a kontrola była tylko powierzchownie pobrana. Co to za kontrolowanie? Pan z urzędu powinien zgłosić i naciskać WIOŚ, żeby zrobili tą kontrolę dokładną, a nie powierzchowną. Oni odkryli tylko górkę. Nie wiedzą co tam jest. Myśliwi widzieli, że cała koparka się zagłębiła 
w pierwszą nieckę odpadów i nikt nie pobrał stamtąd żadnej próbki. Próbka była pobrana tylko 
z niecki z basenu, w której jest woda i oni wrzucali to wszystko tam do tej wody. I przeprasza, ale widzi po prostu bezczynność gminy.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że Pan powinien troszeczkę nad emocjami popracować, bo Pan jest rzeczywiście zapalczywy, jak Pan to ujął, tylko że za zapalczywością powinna iść wiedza 
i kompetencje. W tej chwili Pan bez żadnych dowodów mówi. Prosi powiedzieć z kim z WIOŚ  rozmawiał i to powiedział, że jestem bezczynny. Prosi podać nazwisko. Chciałby to zweryfikować. Prosi, żeby Pan przekazał dokument, że gdziekolwiek woda na terenie gminy Sadki została skażona.

Sołtys Ewa Malak powiedziała, że ma apel mieszkańców co do inwestycji modernizacji dróg Radzicz – Machowo i odcinek drogi od krzyża do państwa Kowalskich, aby zweryfikować wyprofilowanie z zapewnieniem stałego odwodnienia. Pytanie od mieszkańców czy coś gmina działa w kierunku odbioru eternitu od osób fizycznych. Następnie zgłosiła problem szamb, które płyną do rzek i prosi, żeby się nad tym problemem pochylić.

Wójt Dariusz Gryniewicz złożył życzenia świąteczne. Następnie od siebie podziękował radnej Marioli Białczyk. Powiedział, że to wybitna osobowość. 

Radna Mariola Białczyk podziękowała za współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała złożył wszystkim życzenia świąteczne.

ad. 17
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podziękował wszystkim za udział i zakończył LXXIII sesję Rady Gminy Sadki.

Nagranie audiowizualne LXXIII sesji dostępne jest na stronie www.bip.sadki.pl w zakładce Rada Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Sadki www.sadki.pl. 



Protokołowała:							Przewodniczący Rady Gminy

Dorota Maćkowiak				  		   mgr inż. Andrzej Niedbała
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